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Ehdotan, että Järvenpään kaupunki lopettaisi tienpientareiden niitot kokonaan tai ainakin kasvukauden
ajaksi. Niiton lopettaminen lisää huomattavasti luonnon monimuotoisuutta, sillä kukkivat tienpientareet
houkuttelevat runsaasti erilaisia hyönteislajeja. Etenkin uhkaavasti vähentyneet pölyttäjät, joista
ruoantuotantommekin on riippuvainen, hyötyisivät kukkivista niityistä kovasti. Kukkivat tienpientareet ovat
myös ilo silmälle. Jos katsotaan, että niittykasvillisuus haittaa näkyvyyttä risteysalueilla, niiton jatkamista
voitaisiin harkita. Useissa paikoissa lumipenkat talvisin ylittävät kesäisten niittykasvien korkeuden, joten
tämä perustelu ei ole edes pätevä. Tienvarsien niiton lopettaminen lisäisi myös kaupungin muiden
viheralueiden huoltoon käytettäviä resursseja. Lisätiedot https://www.hs.fi/kaupunki/art-
2000008978595.htm

Vastaus aloitteeseen 10.11.2022

Kiitos aloitteesta.

Järvenpään kaupungin kadut on jaettu 1S, 1, 2 ja 3 kunnossapitoluokkiin ja jalankulku- ja pyöräilyreitit A, B
ja C kunnossapitoluokkiin niiden liikenteellisen merkityksen perusteella.

Yleisten alueiden ylläpitoon voi käydä tutustumassa tarkemmin Järvenpään kaupungin internetsivuilla.

Nykyisin 1,2, A ja B kunnossapitoluokat niitetään 3 kertaa kasvukaudessa ja 3 ja C kunnossapitoluokat
kerran kasvukaudessa.

Ylläpito- ja huoltopalveluissa on alustavasti keskusteltu, että teiden reunaleikkuita vähennettäisiin yhteen
kertaan kasvukaudessa kohteissa, joissa se on mahdollista. Leikkuu tehtäisiin syksyllä, kun niittykukat ovat
kukkineet. Vähennettäessä leikkuukertoja huomioidaan kohteen sijainti, toiminnallisuus, turvallisuus ja
maisemalliset tekijät. Lisäksi tulee huomioida alueen eläinlajisto, mm. linnusto. Niiton kokonaan
lopettamisessa on riski, että vieraslajit ja haittakasvit (esim. pujot) pääsevät leviämään hallitsemattomasti
ja puuvartiset kasvit muodostavat vesakoita. Tienpientareiden niittokohteet määritellään tarkemmin
uudelleen keväällä 2023.

Järvenpään kaupunki on kommentoinut Ympäristöministeriön Pölyttäjästrategian luonnosta marraskuussa
2021. Vastauksessa todetaan, että kaupunki edistää yhtenäisiä ja monimuotoisia ekosysteemejä, pölyttäjille
jätetään pesäpaikoiksi lahopuuta ja niitty-ympäristöjä pyritään lisäämään.

Järvenpään kaupungilla on jo tehty toimenpiteitä luonnon monimuotoisuuden lisäämiseksi kaavatasolta
suunnitteluun, rakentamisen ja ylläpitoon. Tätä työtä jatketaan joka tasolla määrätietoisesti.

Aija Schukov
vt. ylläpidon rakennuttajapäällikkö
aija.schukov@jarvenpaa.fi
Kaupunkitekniikka/ Infran ylläpito- ja huoltopalvelut


